REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim '"'Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané; Dhe

Horn & Co. Kosova Shpk , Komuna e Decanit, té cilén e pérfaqéson
Zz. Admir Hasanaj, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810962739 perkatesisht,
810192998 (ne vazhdim “Kontraktuesit”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I LKENEVE NE BJESHKET E KALIQANIT — Lot 3

Nr. I prokurimit 633-20-5023 5-2-1/C 376 LOT 3

Nr. I brendshém 633/020/079/521 - LOT 3

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

NDERTIMI I LKENEVE NE BJESHKET E KALIQANIT — Lot 3

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit NDERTIMI I LKENEVE
NE BJESHKET E KALIQANIT — Lot 3 éshté: 16.042,00 €  dhe me fjalé:
/Gjashtémbédhjetémijézerokatérdhjeteedyzerozero €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e nénshkrimit
te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 15.12.2020

4.2 NE qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té
ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te shkaktuara
Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té
kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

3.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:
Komuna e Istogut

Pér Kontraktorin:
“Horn & Co Kosova” Shpk

Emri: Gézim Ademaj

Admir Hasanaj

Pozita:

U.D.

Drejtor

Menaxher-it i Prokurimit W
o2
I N

/! ia

Nénshkrimi:

Data:

Vu la




Numri i Prokurimit: 633/20/079/521— Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU 1
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E
KALIQANIT, LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe
LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU 1 MEHAJVE-STANET E LUBOVES

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése 1é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme  t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n&€ KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligi i zbatueshém 2.1 L'1.g]e.t € K(.).soves qé jan& né fuqi do t& zbatphen pér t& gjltPa

dhe wiuha ¢éshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jete: GJUHA SHQIPE.
Siouria-e ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 70% e vierés sé
& pérgjithshme 1é kontratés né afat prej 30DITE ME
GJATE SE PERFUNDIMI I KONTRATES.
o 3w, 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe — 4 . e
B ' Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . s Sk
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit .. ... .. .
punéve, démtimet e pron&s apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jan¢ ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.

Programi 12.1 . e . . N
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 . B . e E
Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 5 dité

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté 5 dite nga nénshkrimi i kontrates
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet&:60 dité.

Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo
mé& shume se 10% e vlerés sé kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: ska

Zgjidhja miqgésore e Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
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Numri i Prokurimit: 633/20/079/521— Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU I
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E

KALIQANIT,

LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK.,dhe

LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

mosmarréveshjeve ku do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.

Zgjidhja . 43.1 Cdo mqsmgrréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjatg

me smamyeshieys ekzekutimit s& késaj kor}trate dhe se nuk &shté e mun(liur te

me procedité zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
- Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n€ Kosové
gjyqésore
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA: NDERTIMI | LKENEVE NE
: BJESHKET E KALIQANIT

Né gmim duhet té parashihet blerja, furnizimi, punimi/montimi i gdo materiali me pozicionim slpas projektit dhe

testimi i materlaleve te nevojshme para Iéshuarés ne pune. Sistemimi i materialeve, pastrimi i punishtes nga

mbeturinat gjiaté dhe pas kryerjes se punimeve.

A: PUNET NDERTIMORE DHE ZEJTARE

I PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT

LI Hegqja e shku‘rreve, pastrimi i terenit paushall 4 60.00 € 240.00 €
ndertimor (sipas nevojes)
Gérmimi i dheut (kategoria IlI-IV ) me

1.2 makiné ne thellesi prej 110 cm per hapjen m? 1500 200 € : 3,000.00 €
e lkeneve

Furnizimi, shtrirja/mbushja dhe ngjeshja e
zhavorrit (tampon nga guri i thyer me

1.3 granulometri 0-16 dhe 032 mm), me m? 340 11.00 € 3,740.00 €
trashési t=15 cm ne dy shtresa me ngjeshje

té miré .

Furnizimi, dhe vendosja e shtreses
brojtese te hidroizolimit - thase t
mbrojtese te hidroizolimi ase te -, 175 15.00 € 2625.00 €

mbushur me zhavor rrethanor sipas

projektit

Total poz. I | ' 9,605.00 €

2 _PUNE‘T E HIDROIZOLIMIT

Furnizimi me amterial dhe punimi |

hidroizolimit (PVC | kualitetit telarte me |
2.1 nje shtrese ) te lkeneve sipas projektit, ne m? 1287.50 S 6,437.50 €

gmim te perfshihet edhe shtresa mbrojtese |

e hidroizolimit - gjeotekstili . |

Total poz. 2, ; [ e43750¢€

Verejtje: te gjitha pozicionet duhet te kryhen ne lartesi mbidetare 1700 m ne terene bjeshke dhe ne largesi max
20 km nga qyteti | Istogut

REKAPITULIMI LKENET 5 i e BTN
| [PUNET E DHEUT DHE ZHAVORIT 9,605.00 €
2 PUNET E HIDROIZOLIMIT 6,437.50 €

TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE DHE ZEJTARE ME TVSH: | 16,042.50 € |




! . : SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

Eega PEJE Numri i polices | 060030080074124 j
m Té dhénat pér agjentin - Agent details
Emri dhe mbiemri Adresa Nr. i tel Nr. ID
Beq Hadergjonaj Decan 044 180 180 003008

SIGURUESI / Garantuesi: Kompania e Sigurimit “ SIGKOS “ sh.a., Prishtiné

|1 SIGURUARI  [Horn&Co Kosova sh.p.k.

|Adresa |Lébushé-Degan Degan ]
Erfaqésuar ngaZ. |ADMIR HASANAJ ] | Nr. i biznesit @962739 \

m Siguruesi dhe i siguruari me vullnet té liré , t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kété lloj sigurimi.

lPérshkrimi i mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Titulli: Lot 3-Rregullimi i Lekeneve per uji ne Bjeshket e Kaliganit Nr i Prokurimit:633-20-5023-5-2-1
Nr i Brendshem i prokurimit:633/20/079/521

a) Sigurimi i tenderit, Ekzekutimi i tenderit, Sigurim tjetér ) b) Titulli i mbulesés siguruese, c) Numri i prokurimit, et).

‘ Pérfituesi |Komuna e Istogut

| Adresa | Fadil Ferati, nr.121

[Shuma e siguruar € [1,604.25 €

] LENDA E GARANCISE: Detyrimet e Paléve sipas késaj Police té Sigurimit jané:

1. Mbéshtetur né kété Policé- Garancie, Siguruesi/Garantuesi merré pérsipér qé té plotésojé ¢do detyrim kontraktor i cili &shtg i

garantuar me keté Policé.

2. Efekti veprues i késaj Police - Garancie, gé do té thot fillimi i detyrimit t& Siguruesit / Garantuesit tillon mbas pérfundimit t& afatit té fundit t&
pércaktuar né marréveshjet dhe/ose kontratat e lidhura né mes te té Siguruarit/Kontraktuesit dhe Pérfituesit qé sjellin detyrimet kontraktore pér
kontraktuesin, qé do & thot se Pérfituesi nuk mund té parages kérkesa né zbatim té késaj Police kur Kontraktuesi éshté brenda afatit pér
pérmbushjen e detyrimeve té tij ndaj Pérfituesit sipas dispozitave né fugi.

3. Pérfituesi e ka té drejten t'i drejtohet Siguruesit/Garantuesit pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém

kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj te té Siguruarit/ Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

4. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit / Kontraktuesit, me

té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve t& kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve ndaj Perfituesit (cedimi i té drejtave
nga Perfituesi tek Siguruesi / Garantuesi)

[Periudha e sigurimit/garancisé Fillon me: |14.10.2020 Mbaron me: |12.01.2021
Shuma e siguruar Primi neto € TVSH Priml total €
1,604.25 € 2410 € 434€ 2844 €

Ky Sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t& Pérgjithshme té Sigurimit té Garancive té cilat jané pjesé pérbérése e késaj Police,

Primi i sigurimit paguhet térésisht 28.44 €

Me késte: Numri i késteve I
Premium is paid complelely

In Installments:Nr, of Inst,

s

‘ Shénime tjera:

fo=T

Sigurpﬁ!ﬂeflnsyé

1 Sifgqruari / The Insured

| £ JFOMIR HASANA l

l Shaegllngl ™




Ul L O Numri i polices: 060030080074124
o artin b SR s
D E e AT Mty

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Istogut
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: Horn&Co Kosova sh.p.k. , Lébushé-Degan Degan
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Titulli: Lot 3-Rregullimi i Lekeneve per uji ne Bjeshket e Kaliganit
Nr i Prokurimit:633-20-5023-5-2-1
Nr i Brendshem i prokurimit:633/20/079/521

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke ju
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Nje mije e Gjasht ginde e Kater e Njezet e Pes 1,604.25 € zotohemi t&
ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né
vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,604.25 € si¢ éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mé
shpeijt qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri éshté e viefshme 90 dité prej 14.10.2020 deri mé 12.01.2021
Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS"
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

L 4

Jp— y
Nénshkrimidhe vila.e Gafantuesve
i

Emri i bankés o itucionit financiar

Rr.Sylejman .1,Prishtiné



